
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.12.2018     6.18.1-01/2012-11 
 

 

 

Об установлении стоимости обучения для поступающих на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 

места с оплатой обучения за счет средств физических и (или) юридических 

лиц в Национальный исследовательский университет «Высшая школа 

экономики» в 2019 году 

 

На основании решения ученого совета НИУ ВШЭ (протокол от  30.11.2018 

№12)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить стоимость обучения для поступающих на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата, программам специалитета на места с оплатой обучения за счет 

средств физических и (или) юридических лиц в Национальный 

исследовательский университет «Высшая школа экономики» в 2019 году 

(приложения 1-4). 

2. Установить стоимость обучения для поступающих на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам 

магистратуры на места с оплатой обучения за счет средств физических и (или) 

юридических лиц в Национальный исследовательский университет «Высшая 

школа экономики» в 2019 году (приложения 5-8). 

 

 

 

Ректор          Я.И. Кузьминов 

 

 



Приложение 7 

к приказу НИУ ВШЭ 

от 20.12.2018  № 6.18.1-01/2012-11 

УТВЕРЖДЕНА 

ученым советом НИУ ВШЭ 

от 30.11.2018,  протокол № 12 

Cтоимость для поступающих на обучение по образовательным 

программам высшего образования - программам магистратуры 

Национального исследовательского университета "Высшая школа 

экономики" в 2019 году 

НИУ ВШЭ - Пермь 

 Направление подготовки / Магистерская программа 

С
т
о
и

м
о
ст

ь
 о

д
н

о
г
о
 г

о
д

а
 

о
б
у
ч

ен
и

я
, 
т
ы

с.
 р

у
б
. 

Очное обучение 
38.00.00 Экономика и управление 

Направление подготовки 38.04.02 Менеджмент 

SMART-Маркетинг: данные, аналитика, инсайты  140 

Управление проектами: проектный анализ, инвестиции, технологии 

реализации  
140 

Экономика впечатлений: музейный, событийный, туристический 

менеджмент 
140 

Направление подготовки 38.04.04 Государственное и муниципальное управление 

Государственное и муниципальное управление  140 

Направление подготовки 38.04.05 Бизнес-информатика 

Информационная аналитика в управлении предприятием  140 

Направление подготовки 38.04.08 Финансы и кредит 

Финансы  140 

40.00.00 Юриспруденция 

Направление подготовки 40.04.01 Юриспруденция 

Правовое обеспечение предпринимательской деятельности  140 

 


